A seguito dell’emanazione del nuovo IAS19 revised si riportano informazioni
aggiuntive sintetizzate nelle tabelle sottostante:

La consistenza del personale per categoria di appartenenza è riportata nella
seguente tabella:

11. PASSIVITA’ PER IMPOSTE DIFFERITE

La voce accoglie le imposte differite relative ai costi non imputati al conto
economico, ma portati in deduzione dal reddito imponibile in sede di dichiarazione
dei redditi, come dettagliato nella tabella seguente:

Gli utilizzi della voce “Ammortamenti” si riferiscono al completamento di
ammortamenti fiscali ai fini IRES (euro 1.016 migliaia).

TFR M.A. Sconto Energia

6.968.678,85 N/A N/A N/A
6.783.807,22 N/A N/A N/A
6.729.227,74 708.292,14 8.070.602,15 745.577,95
7.026.438,97 743.520,19 8.612.880,44 781.784,29

TFR M.A. Sconto Energia

- 24.865,69 - -

9,3 10,8 12,5 9,7

Analisi di sensitivià dei principali parametri valutativi sui dati al 31.12.2015

Indennità
Sconto Energia

Service Cost pro futuro

Duration del piano

Tasso di inflazione +0,25%
Tasso di inflazione -0,25%
Tasso di attualizzazione +0,25%
Tasso di attualizzazione -0,25%

Indennità
Sconto Energia

(unità) 31.12.2014 Entrate Uscite
Altro

/Riclassifiche
31.12.2015

Dirigenti e Quadri 47 2 6 1 44
Impiegati 224 1 2 2 225
Operai 120 -3 117

Totale 391 3 8 0 386

SITUAZIONE AL
31/12/2014

Saldo Accantonamenti Utilizzi Altri movimenti Saldo
Imposte differite
Ammortamenti 44.977 (1.016) (5.443) 38.519
FV IAS 19  a riserva di PN 69 69
Totale imposte differite 45.046 (1.016) (5.443) 38.588

(migliaia di euro)
SITUAZIONE AL 31/12/2015

Tirreno Power S.p.A. – Bilancio d’esercizio  al 31 Dicembre 2015

- 107 -

Gli “Altri Movimenti” sono relativi all’adeguamento delle imposte differite resosi
necessario per tenere conto degli effetti della riduzione dell’aliquota IRES dal
27,5% al 24% a partire dal 2017 prevista nella Legge di Stabilità 2016. Al
riguardo, tenuto conto dei reversal previsti per l’anno 2016 dai piani di
ammortamento fiscale, si è provveduto a rilevare una sopravvenienza attiva di
euro 5.443 migliaia relativa ai reversal previsti in vigenza della nuova aliquota